
 1 

平成 27年 10月吉日 

 

お客様各位 

東京都品川区南品川５－３－１０ 

株 式 会 社 ミ ヤ デ ラ 断 熱 

代表取締役社長 宮 寺 力 也 

 

 

新子会社 株式会社 新光ネクスト（本社：大阪市）設立のご報告 

 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、弊社は平成 27 年 9 月 29 日開催の臨時株主総会におきまして、株式会社 新

光（本社：大阪市、代表取締役社長：細見義征）の断熱工事業部門の事業譲渡を受けることを

決定し、弊社新規子会社、株式会社 新光ネクスト（本社：大阪市）を設立し、平成 28 年 4

月 1日より事業開始する運びとなりましたことをご報告させて頂きます。 

 

これによりまして、弊社は新会社株式会社 新光ネクストを含めた断熱工事業グループとし

て、より専門性の高いサービスを目指し、お客様のニーズへのより迅速な対応をさせて頂く

所存でございます。 

株式会社 新光のすべての従業員・経営陣は全く変化無く新会社、株式会社 新光ネクスト

に移籍し、従来通りの体制にてお取引をさせていただきたく存じ上げます。 

 

なお株式会社 新光 細見義征代表取締役社長がこのたび株式会社ミヤデラ断熱の新取締

役に就任致しました。今後この新陣営にて、業界発展のため、より一層のサービス向上に努

力する所存でございます。 

 

何卒この新会社に対しましても、従来同様のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

謹白 

  



 2 

記 

 

1. 新子会社の概要ご説明 

 

商号 （新会社）株式会社新光ネクスト 株式会社ミヤデラ断熱 

事業内容 熱絶縁工事業・ダクト工事業・その

他の事業 

熱絶縁工事業・資材販売業・そ

の他の事業 

設立年月日 平成 27年 9月 30日 

平成 28年 4月 1日開業予定 

平成 18年 12月 14日 

本店所在地 

 

(平成 28年 3月 31日迄) 

大阪市西区京町堀 2-1-24 

東京都品川区南品川 5-3-10 

 (平成 28年 4月 1日から) 

大阪市西区京町堀 2-1-10 

 

代表者 (平成 28年 3月 31日迄) 

取締役 友成敏雄 

取締役社長 宮寺力也 

 (平成 28年 4月 1日から) 

取締役社長 細見義征 

 

資本金 2000万円 5000万円 

発行済株式数 400株 1000株 

決算期 5月 31日 5月 31日 

役 員 宮寺力也、細見義征、山本恵司、土

居英隆、谷口裕紀 

宮寺力也、根岸泰雄、細見義征 

従業員数 12名 58名 

株主 株式会社ミヤデラ断熱 100％ 株式会社ミヤデラ 100％ 

建設業許可番号 現在申請中 国交大臣許可 熱絶縁工事業

（般－24）第 22157号 

事業所(平成 28 年

4月 1日から) 

大阪市 東京、名古屋、金沢、富山、福

井、新潟、四日市、千葉 

 

＊なお弊社大阪営業所におきましては、今後は新会社(株)新光ネクストに大阪地区において

の営業体制一本化のため、平成 28年 3月 31日を持ちまして閉所統合させて頂きます。永年

にわたりご愛顧頂きましたことを感謝致しますとともに、新会社(株)新光ネクストにおきま

してご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願いいたします。 




